

## basın açıklamaları...

### **TMMOB KURULTAYLARI ANKARA YEREL ETKİNLİKLERİ VE 15 MAYIS TMMOB MİTİNGİ**

Biz, kulelerin boyunu ölçmek için gölgelerinin boyunu kullanmayı akıl eden Pisagoruz. Biz, bisikleti ilk defa düşünen Da Vinci'yiz. Biz, insanlar birbiri ile farklı yerde de olsa konuşabilsin diye telefonu tasarlayan Graham Bell'iz. Kuşlara özenip İstanbul'u kanatları altına alarak bir kıtadan bir kıtaya uçan Hezarfeniz. Uçmayı kafaya takıp bunun için uçağı geliştirmiş Wright Kardeşlerimiz. Bizler, yolları, köprüleri, binaları yapan, arabalar, uçaklar ve gemiler için motor tasarlayan, bilgisayar adlı hızlı bir hesaplayıcı yapmak için donanım ve yazılımlar üreten, şehirleri planlayan, madenleri ve petrolü gün yüzüne çıkaran, toprağı ve tohumu en verimli şekilde birleştirmeye çalışan ve uzayın derinliklerinden atomun inceliklerine evrenin sırrının peşinde olan beyin emekçileriyiz.

#### **TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu**

### **1 MAYIS İŞÇİ BAYRAMI KUTLU OLSUN...**

Emekçilerin birlik, mücadele ve dayanışma günü olan 1 Mayıs İşçi Bayramı öncesi tüm dünyada ve Türkiye'de emekçilere yönelik saldırılar pervasızca sürüyor. Emekçilerin canları pahasına uzun yıllar süren mücadeleler sonucu elde ettikleri hakları sermayenin koltuk değneğıyle iktidar olanlar tarafından birer birer gasp edilmeye çalışılıyor. Bir yandan Torba Yasa adı altında çıkartılan yasalarla emekçilerden yapılan kesintiler, patronların kasasına aktarılacak istenirken, 15-16 Haziran işçi direnişleri ve devamında elde edilen kazanımlar birer birer yok edilmek isteniyor.

Emekçilerin hakları gasp edilirken bir yandan da Ankara Ostim`de, İzmir Karabağlar`da, İstanbul Davutpaşa`da yaşanan iş cinayetleri sonucu çok sayıda işçi yaşamını yitirdi. Madenlerdeki iş cinayetlerinde Türkiye, Avrupa birincisi olma utancını taşıırken, yöneticiler tarafından madenlerdeki iş cinayetleri takdiri ilahi veya kader olarak açıklanmakta ve adeta insanlarla alay edilmektedir. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı verilerine göre 2003-2008 yılları arasında 6 bin 223 iş cinayeti meydana geldi.

#### **TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Ankara Şubesi 20. Dönem Yönetim Kurulu**

### **HEPİMİZ EŞKİYAYIZ!..**

Genel seçime sayılı günler kala ülkenin sokaklarında yaşananlar hepimizi ürpertiyor. AKP iktidarı, 8 yıldır sürdürdüğü küresel kapitalizme endekli neo-liberal politikaları bir dönem daha sürdürebilmek için her yöntemi mubah sayıyor. Gündelik siyasetin suni gündemlerle manipüle edildiğine, gerek dil gerekse yöntem olarak oldukça seviye kaybettiğine bütün ülke şaşkınlıkla tanık oluyor.

Son bir yıl içinde spor müsabakaları veya meydanlarda AKP iktidarının veya mensuplarının eleştirilmesi neredeyse büyük bir suç olarak görülmeye başlanmıştır. Baskıcı dönemlere benzer karar alma ve sindirme yöntemleri ne yazık ki daha sık görülür olmuş, 12 Eylül ile hesaplaşacağı iddiaları ile anayasayı dilediğince değiştiren AKP, şimdi 12 Eylül döneminden daha otoriter bir yönetimin uygulayıcısı durumuna gelmiştir.

31 Mayıs günü Hopa`da yaşananlar ve bir yurttaşımızın hayatını kaybetmesi sonrası siyasi iktidarın en yetkili ağızlarından "üzerinde durma gereğı görmüyorum kalp krizinden ölmüş" denilerek insanların kanını donduracak bir yaklaşım sergileniyor. AKP iktidarı şunu bilmelidir ki, kim olursa olsun bir insanın ölümü herhangi bir siyasi partinin alacağı oydan daha önemlidir. Kaldı ki, Hopa`da yaşananlar tarihi ve kültürel mirasın yok edilmesine yönelik protestolar olarak başlamış ve emniyet güçlerinin tahammülsüzlüğü ile büyümüştür.

#### **TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Ankara Şubesi 20. Dönem Yönetim Kurulu**

**Basın Açıklamalarımızın tam metnine web sayfamızdan ulaşabilirsiniz.**

## basın açıklamaları...

### **TMMOB'TAN MÜCADELE ÇAĞRISI**

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, “Genel seçimlerin sonuçları ile 8 Haziran 2011 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan başta Çevre, Orman ve Şehircilik Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ve diğer kanun hükmünde kararnamelerle ilgili olarak” TMMOB örgütlülüğüne yönelik bir mesaj yayımladı. TMMOB’un mücadele çağrısı yaptığı mesajın tamamına web sayfamızdan ulaşabilirsiniz.

### **GENEL SEÇİM SONUÇLARI, KHK'LER, YENİ KURULAN BAKANLIKLAR VE GÖREVLERİMİZ ÜZERİNE TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE**

Sevgili Arkadaşlar,

“Birlikte karar alma, birlikte üretme, birlikte yönetme” anlayışımız gereği 15 Haziran 2011 tarihinde Birlik Yönetim Kurulumuz Oda Yönetim Kurulu Başkanları ile bir toplantı gerçekleştirdi.

“Genel Seçimlerin sonuçları ile 8 Haziran’da Resmi Gazete’de yayımlanan başta Çevre, Orman ve Şehircilik Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ve diğer Kanun Hükmünde Kararnamelerle ilgili olarak” gerçekleştirdiğimiz toplantıda yaptığımız çeşitli tespit ve değerlendirmeleri örgütümüzle paylaşmak istedik.

Genel Seçim Sonuçları Üzerine:

AKP, 12 Haziran Genel Seçimlerinde oy oranını da artırarak bir kez daha iktidar olmaya hak kazandı.

Öncelikle belirtmek gerekir ki; Mayıs 2010’da gerçekleştirdiğimiz TMMOB Genel Kurulu’nun sonuç bildirisini ülkenin bu dönemini de kapsayan ve örgütümüzün yüz akı bir siyaset belgesidir. Yaşananlar ve olası gelişmelerin öngörülerini Sonuç Bildirimizde tüm açıklığı ile tanımlanmıştır.

Öte yandan, Genel Seçimlere giden Türkiye’de tüm odalarımızın katkı ve önerileri ile “TMMOB Seçim Bildirgesi”ni Mayıs ayı başında kamuoyu ile paylaşmıştık. 15 Mayıs 2011’de de Ankara’da “Haklarımız, Geleceğimiz, Halkımız ve Ülkemiz için” sloganıyla düzenlediğimiz TMMOB Mitingi’nde seçim bildirimimizi okuyarak, kimlere oy vermeyeceğimizi hep birlikte alanda oylamıştık. Haziran başında da TMMOB Genel Kurul kararı ile tüm odalarımızın raporlarından oluşan “Mesleğimiz, Meslek Alanlarımız, Haklarımız Üzerine AKP İktidarının Tahribatı” kitabımızı kamuoyu ile paylaşmıştık. Özetle seçim süresince TMMOB ve bağlı odalarımız “mesleki demokratik kitle örgütü” sorumluluğunu yerine getirmişlerdir. Seçimler, herkesin şikâyet ettiği ancak nedense bir türlü değiştiremeyen, antidemokratik Siyasal Partiler Yasası, Seçim Yasası ve % 10 barajı ile gerçekleştirilmiştir. Perşembenin geliştiği çarşambadan belli olan bir seçimle de iktidarın devamlılığı sağlanmıştır. “Yaptıkları yapacaklarının teminatı olan” AKP’nin, kendinden yana bir Türkiye’yi oluşturma projesinin tüm hızıyla bu dönemde de devam edeceği aşikârdır.

TMMOB’den baktığımızda ise; “11 Haziran ile 13 Haziran arasında örgütümüz ve üyemiz açısından, ülkemizde yaşananlar ve yaşatılacaklar açısından bir fark oluşmamıştır” sözünü netlikle ifade ediyoruz. TMMOB, Genel Kurul Sonuç Bildirisinde söylediklerimiz çerçevesinde AKP’nin üçüncü döneminde de görevlerini aynı kararlılıkla yerine getirmeyi sürdürecektir. Bu dönemde de TMMOB’nin yapacakları, geçmişimizin teminatı altındadır.

Yeni Bakanlıkları Oluşturan Kanun Hükmünde Kararnameler Üzerine:

TBMM tatile girmeden önce 6 Nisan 2011 tarihli oturumunda, “Kamu Hizmetlerinin Düzenli, Etkin ve Verimli Bir Şekilde Yürütülmesini Sağlamak Üzere Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Teşkilat, Görev ve Yetkileri İle Kamu Görevlilerine İlişkin Konularda Yetki Kanunu”nu kabul ederek Hükümete Kanun Hükmünde Kararname (KHK) çıkarma yetkisi vermiştir. Söz konusu yetki yasasında, mevcut bakanlıkların birleştirilmesi, bağlı, ilgili ve ilişkili kuruluşların ilgilerinin yeniden belirlenmesi, yeni bakanlıkların kurulması, bakanlıkların bağlı, ilgili ve ilişkili kuruluşlarının hiyerarşik ilişkileri, görev, yetki, teşkilat ve kadrolarının düzenlenmesi ve kamu kurum/kuruluşlarında istihdam edilen personelin çalışmalarında etkinliği artırmak üzere atanma, nakil, görevlendirme, görevden alınma, emekliye sevk edilme gibi konuların usul ve esaslarının belirlenmesi biçiminde yetki sınırı çizilmiştir.

Ancak AKP, Meclis’in olağanüstü yetki devrini de aşarak ve Anayasa’ya aykırı olarak bakanlıkların teşkilatlanması ile meslek alanlarımıza ve meslek odalarımıza ilişkin düzenlemelere hemen koyulmuştur. Anayasa ve Yetki

Yasası'na aykırılık taşıyan bu düzenlemeler Meclis'te uzlaşma ve tartışma ortamından kaçırılarak başka bir görünüm altında KHK'lerin konusu edilmiştir. Görünen odur ki, torba yasası usulü dahi külfet olarak görünmüş ve parlamenter sistemin kuvvetler ayrılığı ilkesi fiilen sonlandırılmıştır.

Kanun-i Esasi dahi kanun kuvvetinde kararnameyi, devleti bir tehlikeden veya genel güvenliğin bozulmasından korumak için bir zorunluluk belirlediği durumlara hasretmiş iken, Parlamento görevde iken ve dahası seçim öncesi bu operasyonun yapılması manidardır. Ortada zorunlu ve ivedi bir durum yokken, Parlamento ve sosyal taraflar dışlanarak kararname ile bakanlık ve kurumların tasfiyesinin demokratik usul ve yöntemlerle bağdaşmadığı açıktır. Askeri darbeleri eleştirerek, "ileri demokrasiyi" savunan bir iktidarın, 12 Mart Darbesi ve 12 Eylül hukukunun ürünü olan Kanun Hükmünde Kararname yetkisini kullanmasının demokratik yol ve yöntemlerle ne kadar örtüştüğü açıktır. Ayrıca, parlamento çoğunluğu elinde iken olağanüstü yollara başvurulması, tartışmaya dahi tahammülsüzlüğün bir göstergesidir. Bu durumu 11 Nisan 2011 tarihinde "Kanun Hükmünde Kararnamelerle Ülke Yönetilemez. Bu Yasanın TBMM'ye İadesi Bir Zorunluluktur!" başlıklı basın açıklamamızda da belirtmiştik. AKP, anılan Yetki Yasası'na dayanarak seçimden hemen birkaç gün önce 11 adet KHK yayımlayarak, uzun süredir tasarımında olan ancak uygulamaya koyamadığı "yeni kamu yönetimi" anlayışına geçmede bir sorun görmemiştir.

8 Haziran 2011 itibarı ile yayımlanan Kanun Hükmünde Kararnamelere göre, kapatılan ve birleştirilen bakanlıkların yerine, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Avrupa Birliği Bakanlığı, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Çevre, Orman ve Şehircilik Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, Gençlik ve Spor Bakanlığı, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı kurulmuş bulunmaktadır. Bu bakanlıkların görev ve yetkilerinin; mesleğimize, insanımıza ve ülkemize ne getirip ne götürdüğünün açığa çıkarılması şimdi önümüzde önemli bir görev olarak duruyor. Başta Birliğimiz ve Birliğimize bağlı odalarımız olmak üzere, siyasal partilerin, emek ve meslek örgütlerinin, akademik dünyanın değerlendirmelerini kamuoyu ile paylaşması yeni dönemde bize düşecek mücadelenin boyutlarının belirlenmesi açısından bir sorumluluktur.

Çevre, Orman ve Şehircilik Bakanlığı üzerine:

636 sayılı Kanun Hükmündeki Kararname ile de Bayındırlık ve İskân Bakanlığı ile Çevre ve Orman Bakanlığı lağvedilerek bu iki Bakanlık "Çevre, Orman ve Şehircilik Bakanlığı" adı altında birleştirilmiştir. Meslek alanlarımıza ve mesleğimize dair örgütümüzü en çok ilgilendiren bu Bakanlığın görev tanımı kapsamında bünyesine katılan kurumsal yapılanma değerlendirildiğinde:

İzlenen parçacı, rant temelli politikalar nedeniyle çevre tahribatında en fazla paya sahip "imar, yapılaşma" ile doğa koruma, ormanlar ve su yönetimi aynı çatı altında toplanarak kurumsal kontrolün yok edilmesinin; Su, orman, mera, yaylak, kırsal, tarım alanları gibi doğal kaynaklar ve çevre ile ilgili tüm yasal düzenlemelerin etkisiz hale getirilmesinin; Kıyılarda, yaylaklarda, meralarda, akarsularda, ormanlarda yapılacak; HES, termik santraller, nükleer santraller, madencilik faaliyetlerinin; kentsel dönüşüm, Galataport gibi projelerin hayata geçirilmesinin, Doğal, kültürel ve tarihi mirasın engel olmaktan çıkarılmasının önü açılacağı; Bakanlığın, Bakanlar Kurulunca yetkilendirilen alanlar ile enerji ve telekomünikasyon tesislerine ilişkin olarak üst ölçekli plan yapmaktan parselasyon planını yapma, ruhsat aşamasına kadar tüm süreçte yetkili kılınması, yerel idareler üzerindeki vesayet arttırılması, merkezi idarenin keyfiyet alanının genişletilmesinin önündeki engellerin kaldırılacağı açıkça görülmektedir. Bu ve benzeri amaçları sadece Çevre, Orman ve Şehircilik Bakanlığı'nı değil diğer bakanlıkları da meslek alanlarından yola çıkarak deşifre etmek bağlı odalarımızın görev ve sorumluluğundadır. Çevre, Orman ve Şehircilik Bakanlığı İçinde Bir Düzenleme ile Mühendislik, Mimarlık, Şehir Plancılığı Mesleği ve Örgütümüz Teslim Alınmak İstenmektedir. Öyle görülüyor ki; ülkenin yargısını, eğitimini, tüm kurumlarını "düzene sokan" AKP zihniyetinin "ustalık dönemi"ndeki hedefleri arasında TMMOB'yi de "düzenlemek" var. AKP İktidarı, çevreyi tahrip eden, kentlerimizi; kıyılarımızı; ormanlarımızı yağmalayan, kamusal değerlerimizi sermayeye peşkeş çeken anlayışının önünde engel olarak gördüğü TMMOB'yi yeniden yapılandırıp işlevsizleştirmeye ve yok etmeye çalışıyor. (...)

**Mehmet Soğancı**

**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**

**Mesajın tamamına web sayfamızdan ulaşabilirsiniz.**